[bookmark: _GoBack]Протокол №4
 заседания методического объединения учителей 4 классов

                                от «31» марта  2023г.
                                     Присутствовали: 18 человек.

Повестка дня:
1. Выступление руководителя ГМО Башкатовой С.В. на тему «Идеи наставничества в образовании».
2. Выступление учителя школы №5 Костишиной Е.К. на тему «Формирование читательской грамотности на уроках литературного чтения».
3. Выступление учителя школы №5 Демченко Ю.В. на тему «Эффективные приёмы развития навыков и компетенций 21 в. Формирование креативного и критического мышления в начальной школе».

Решение:
1. Учителям с большим опытом работы рекомендовать стать наставниками, а молодым специалистам пользоваться в своей работе услугами наставников.
2. Использовать в своей работе с уч-ся приёмы и методы работы, представленные коллегами по развитию читательской грамотности и креативного мышления учащихся.
3. Рекомендовать выступившим учителям подготовить материалы выступлений к публикации на сайте.

Руководитель ГМО                                               Башкатова С.В.